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Wkrótce po spożyciu alkoholu zaczyna on osłabiać
odporność organizmu - informuje "New Scientist".

Badania nad wpływem alkoholu na odporność przeprowadził dr Majid Afshar z Loyola University
Health System w Chicago, który zajmuje się leczeniem pacjentów po urazach. Wiele urazów dotyczy
osób pod wpływem alkoholu, a od sprawności układu immunologicznego zależy powodzenie leczenia.

 

Dr Afshar i jego koledzy prosili ochotników, aby wypili 4 do 5 kieliszków wódki w ciągu 20 minut –
dzięki czemu wprowadzili się w stan uniemożliwiający legalne prowadzenie samochodu. Przez kilka
następnych godzin od uczestników eksperymentu pobierane były próbki krwi.

 

Naukowcy wyizolowali z pobranej krwi komórki odpornościowe i zbadali ich reakcję na białka
charakterystyczne dla potencjalnie szkodliwych bakterii. Jak się okazało, początkowo odporność
ulega zwiększeniu, ale w ciągu kilku godzin układ immunologiczny przechodzi do fazy
przeciwzapalnej i jego reakcje są osłabione.

 

To pierwsza praca, która wykazała szybkie i bezpośrednie działanie alkoholu na ludzki układ
odpornościowy. Zdaniem autora lekarze powinni brać ten efekt pod uwagę.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22814.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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